Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Маргуцекская средняя общеобразовательная школа»

Забайкальского края

ПРИКАЗ

от « 01 »  сентября  2021г.            №  146а

с. Маргуцек

«О  создании рабочей группы по обеспечению

перехода на новые ФГОС начального общего

и основного общего образования в МБОУ «Маргуцекская СОШ»»

 В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации», приказом министерства просвещения Российской Федерации от

31.05.2021г. №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказом Министерства просвещения

российской Федерации от 31.05.2021г. №287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования» и с целью

обеспечения эффективного введения и реализации новых федеральных государственных

стандартов начального общего и основного общего образования,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на новые Федеральные

образовательные стандарты начального общего и основного общего образования (далее-

рабочая группа) в составе 10 человек, в том числе:

       -  Коренева В.Ю., ЗДУР, - руководитель рабочей группы;

       - Аншакова Е.В., руководитель МС,- заместитель руководителя рабочей группы;

       - Середюк Е.Т., ЗДВР, - член рабочей группы;

       - Сторадубова Е.А., педагог-психолог, руководитель сопровождения образовательного

процесса, коррекционной работы и здоровьесбережения, -член рабочей группы;

       - Желонкин И.К., ЗД по ОБ,- член рабочей группы;

       - Попова Н.В., учитель русского языка , -член рабочей группы;

       - Эпова Т.А., пед.библиотекарь, -член рабочей группы;

       - Судакова В.А., учитель физ. культуры, -член рабочей группы;

       - Новикова А.В., учитель нач. классов, - член рабочей группы;

       - Азаматова А.И., учитель нач. классов, - член рабочей группы;

2. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению поэтапного перехода на новые

ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022-2027 (далее-дорожная карта), Приложение №1.

3. Кореневой В.Ю., ЗДУР,- руководителю учебной группы обеспечить:

• Консультирование членов рабочей группы и привлеченных работников по

вопросам методического сопровождения по работе в рамках Дорожной карты;

• Проведение заседаний рабочей группы не реже одного раза в месяц;

• Доклад на совещании при директоре о ходе реализации Дорожной карты в

феврале 2022 года и мае 2022 г.;

4. Членам рабочей группы обеспечить проведение мероприятий в сроки, установленные

Дорожной картой, утвержденной настоящим приказом;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Маргуцекская СОШ»:                                        Н.Г.Сидоренко

		2022-05-25T16:00:00+0900
	Сидоренко Наталья геннадьевна